
Zápisnica  

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hrnčiarovce 

nad Parnou, konaného dňa 23.11.2022 

 

Prítomní poslanci podľa prezenčnej listiny 

Prítomná verejnosť podľa prezenčnej listiny 

Kontrolórka obce p. B. Ďurkovičová  bola prítomná   

Program: 

Starosta predniesol  program zasadnutia tak, ako bol zverejnený na stránke obce.  

 

 

Program rokovania:   

 

1/ Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2/ Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie  

 osvedčení o zvolení novozvoleného starostu a poslancov novozvoleného  

 obecného zastupiteľstva 

3/ Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

4/ Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

5/ Príhovor starostu 

6/         Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

7/        Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie, overenie zloženia sľubu a  

 správa mandátovej komisie 

8/        Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať  

 a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

9/ Poverenie na zastupovanie starostu 

10/ Zriadenie komisií, voľba ich predsedov, rozdelenie ulíc jednotlivým poslancom  

11/ Schválenie platu starostu 



12/ Diskusia 

13/  Záver 

 

Hlasovanie: Za: 8 poslancov,   proti:0    zdržal sa: 0. Program zasadnutia bol schválený. 

 

Za zapisovateľku bola určená  M. Gajdošíková, za overovateľov starosta určil M.Moncmana 

a J.Babicovú. 

 

1/ Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Rokovanie otvoril doterajší a zároveň aj novozvolený starosta obce Hrnčiarovce n/P Mgr. 

Marcel Škorec, ktorý  privítal prítomných na slávnostnom ustanovujúcom zasadnutí OZ 

a zároveň určil  za zapisovateľku zápisnice Gajdošíkovú Moniku, ako overovateľov určil  

Janu Babicovú a Viliama Kochajdu. 

 

2/ Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie 

 osvedčení o zvolení novozvoleného starostu a poslancov novozvoleného 

 obecného zastupiteľstva 

Predseda miestnej volebnej komisie Ján Cíferský oboznámil prítomných s výsledkami  voľby 

starostu  a volieb do obecného zastupiteľstva  v obci Hrnčiarovce n/P na volebné obdobie 

2022 – 2026 a zároveň odovzdal osvedčenie o zvolení novozvolenému starostovi obce 

a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

 

3/ Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  

Predseda miestnej volebnej komisie p.Ján Cíferský prečítal sľub starostu obce, ktorý 

novozvolený starosta obce, Mgr. Marcel Škorec  potvrdil svojim podpisom.  

 

 

 4/ Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Starosta obce Mgr. Marcel Škorec prečítal novozvoleným poslancom sľub  a čestné 

prehlásenie, že nevykonávajú žiadnu funkciu nezlučiteľnú s funkciou poslanca OZ, ktoré 

potvrdili poslanci svojimi podpismi. 

  

 



5/ Príhovor starostu 

Mgr. Marcel Škorec sa poďakoval  všetkým svojim voličom za prejavenú dôveru, za opätovné 

zvolenie za starostu obce.  Zároveň  poďakoval končiacim poslancom OZ za čas a nasadenie 

v uplynulých štyroch rokoch pri riešení  problémov obce. Novozvoleným poslancom   starosta 

obce poprial hlavne veľa dobrých nápadov a podnetov  pri zveľaďovaní, budovaní 

a napredovaní našej obce. 

 

6/         Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Starosta obce Mgr. Marcel Škorec skonštatoval, že novozvolené OZ je uznášania schopné 

a predniesol program: 

1/ Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2/ Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie  

 osvedčení o zvolení novozvoleného starostu a poslancov novozvoleného  

 obecného zastupiteľstva 

3/ Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

4/ Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

5/ Príhovor starostu 

6/         Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

7/        Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie, overenie zloženia sľubu a  

 správa mandátovej komisie 

8/        Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať  

 a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

9/ Poverenie na zastupovanie starostu 

10/ Zriadenie komisií, voľba ich predsedov, rozdelenie ulíc jednotlivým poslancom  

11/ Schválenie platu starostu 

12/ Diskusia 

13/  Záver 

 

Starosta obce vyzval poslancov, či majú nejaké doplňujúce návrhy do programu zasadnutia 

OZ. Žiadne doplňujúce návrhy neboli podané. Starosta obce dal hlasovať, kto je za, aby sa 

dnešné rokovanie riadilo týmto programom. 

Počet prítomných poslancov/počet hlasov potrebných na prijatie uznesenia: 8/5 

Hlasovanie: Za: 9 ,   proti: 0   zdržal sa: 0 

Starosta konštatoval, že  program zasadnutia bol schválený. 

 

 

 



7/        Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie, overenie zloženia sľubu a  

 správa mandátovej komisie 

Starosta obce navrhol zloženie mandátovej  komisie: 

Mandátová komisia – Mgr.art.Linda Pereslény Zemánková, Viliam Kochajda, Jana Babicová 

Starosta obce dal hlasovať, kto je za takéto zloženie mandátovej komisie: 

Počet prítomných poslancov/počet hlasov potrebných na prijatie uznesenia: 8/5 

Hlasovanie: Za: 8 ,   proti: 0   zdržal sa: 1 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Uznesenie 42/2022 

Obecné zastupiteľstvo  v Hrnčiarovciach n/P podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení 

zriaďuje Mandátovú komisiu v zložení:  Mgr.art.Linda Pereslény Zemánková, Viliam 

Kochajda, Jana Babicová 

Mandátová komisia overila zloženie sľubov – starostu obce a poslancov OZ  a  konštatuje, že 

všetci zložili sľub, ktorý bol vykonaný zákonom predpísaným spôsobom. 

Návrh uznesenia (predkladá M.Škorec): 

Obecné zastupiteľstvo z ustanovujúceho zastupiteľstva v Hrnčiarovciach n/P po voľbách do 

orgánov samosprávy obcí: 

a/  berie na vedomie  

1/ výsledky volieb do orgánov samosprávy obce na obdobie 2022 – 2026 

2/ predloženú správu mandátovej komisie 

 

b/ konštatuje, že 

1/ novozvolený starosta obce Mgr. Marcel Škorec zložil a podpisom potvrdil zákonom 

predpísaný sľub starostu obce 

2/ zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili a podpisom potvrdili zákonom predpísaný 

sľub poslanca obecného zastupiteľstva:Jana Babicová 

Ing. Štefan Hrašna 

Mgr. Elena Kátlovská 

Róbert Klanica 

Viliam Kochajda 

Ing. Katarína Kúdelová 

Peter Marko 

Marián Moncman 

Mgr.art.Linda Pereslény Zemánková 



Starosta obce dal hlasovať: 

Počet prítomných poslancov/počet hlasov potrebných na prijatie uznesenia: 8/5 

Hlasovanie: Za: 9 ,   proti: 0   zdržal sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Uznesenie 43/2022 

Obecné zastupiteľstvo z ustanovujúceho zastupiteľstva OZ v Hrnčiarovciach n/P po 

voľbách do orgánov samosprávy obcí: 

a/  berie na vedomie  

1/ výsledky volieb do orgánov samosprávy obce  

2/ predloženú správu mandátovej komisie 

 

b/  konštatuje, že 

1/ novozvolený starosta obce Mgr. Marcel Škorec zložil a podpisom potvrdil zákonom 

predpísaný sľub starostu obce 

2/ zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili a podpisom potvrdili zákonom 

predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva: 

Jana Babicová 

Ing. Štefan Hrašna 

Mgr. Elena Kátlovská 

Róbert Klanica 

Viliam Kochajda 

Ing. Katarína Kúdelová 

Peter Marko 

Marián Moncman 

Mgr.art.Linda Pereslény Zemánková 

 

  

8/        Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať  

 a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Zápis  rokovania: 

Starosta obce predložil v súlade §12 ods.2 prvá veta, ods.3 tretia veta, ods. 5 tretia veta 

a ods.6 tretia veta zákona 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení návrh na poverenie poslanca, 

ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ v prípadoch uvedených 

v ustanoveniach §12, zákona 369/1990 Z.z. poslanca Róberta Klanicu. 

Návrh uznesenia (predkladá M.Škorec): 



OZ v Hrnčiarovciach n/P podľa § 12 ods. 2, 3, 5, 6 Zákona o obecnom zriadení – poveruje 

poslanca Róberta Klanicu za podmienok v citovaných ustanoveniach Zákona o obecnom 

zriadení zvolať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Počet prítomných poslancov/počet hlasov potrebných na prijatie uznesenia: 8/5 

Hlasovanie: Za:8 ,   proti: 0   zdržal sa: 1 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Uznesenie 44/2022 

OZ v Hrnčiarovciach n/P podľa § 12 ods. 2, 3, 5, 6 Zákona o obecnom zriadení – 

poveruje poslanca Róberta Klanicu za podmienok v citovaných ustanoveniach Zákona 

o obecnom zriadení zvolať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

  

9/ Poverenie na zastupovanie starostu 

Na základe zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

v zmysle § 13b ods.1, „Zastupovanie starostu“ poverujem ako zástupcu starostu obce Ing. 

Štefana Hrašnu.  

OZ predmetnú informáciu berie na vedomie. 

 

10/ Zriadenie komisií, voľba ich predsedov, rozdelenie ulíc jednotlivým poslancom  

10.1.   Starosta obce navrhuje tieto komisie a ich predsedov: 

- komisia stavebná, dopravy a ochrany verejného poriadku: predseda –Ing. Štefan Hrašna 

- finančná, strategického rozvoja, správy majetku obce: predseda - Ing. Katarína Kúdelová 

- školstva a sociálnych vecí: predseda - Mgr. Elena Kátlovská 

- kultúry, športu a práce s mládežou: predseda - Jana Babicová 

- územného plánovania a životného prostredia: predseda – Marián Moncman 

- komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov: predseda – 

Viliam Kochajda 

 

Návrh unesenia(predkladá M.Škorec): 

Obecné zastupiteľstvo v Hrnčiarovciach n/P: 

a/ zriaďuje komisie: 

- komisia stavebná, dopravy a ochrany verejného poriadku 

- finančná, strategického rozvoja, správy majetku obce 

- školstva a sociálnych vecí 

- kultúry, športu a práce s mládežou 

- územného plánovania a životného prostredia 

- komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

 

b/ volí za predsedu komisie: 

- komisia stavebná, dopravy a ochrany verejného poriadku: predseda –Ing. Štefan Hrašna 



- finančná, strategického rozvoja, správy majetku obce: predseda - Ing. Katarína Kúdelová 

- školstva a sociálnych vecí: predseda - Mgr. Elena Kátlovská 

- kultúry, športu a práce s mládežou: predseda - Jana Babicová 

- územného plánovania a životného prostredia: predseda – Marián Moncman 

- komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov: predseda – 

Viliam Kochajda 

 

Počet prítomných poslancov/počet hlasov potrebných na prijatie uznesenia: 8/5 

Hlasovanie: Za: 6 ,   proti: 0   zdržal sa: 3 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Uznesenie 45/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Hrnčiarovciach n/P: 

a/ zriaďuje komisie: 

- komisia stavebná, dopravy a ochrany verejného poriadku 

- finančná, strategického rozvoja, správy majetku obce 

- školstva a sociálnych vecí 

- kultúry, športu a práce s mládežou 

- územného plánovania a životného prostredia 

- komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

 

b/ volí za predsedu komisie: 

- komisia stavebná, dopravy a ochrany verejného poriadku: 

  predseda –Ing. Štefan Hrašna 

- finančná, strategického rozvoja, správy majetku obce:  

 predseda - Ing. Katarína Kúdelová 

-školstva a sociálnych vecí: 

  predseda - Mgr. Elena Kátlovská 

-kultúry, športu a práce s mládežou: 

  predseda - Jana Babicová 

-územného plánovania a životného prostredia: 

  predseda – Marián Moncman 

-komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov: 

 predseda – Viliam Kochajda 

 

10.2.  rozdelenie ulíc jednotlivým poslancom 

Návrh uznesenia (predkladá M.Škorec): 

OZ Hrnčiarovce n/P schvaľuje rozdelenie ulíc jednotlivým poslancom 

Rozdelenie ulíc jednotlivým poslancom: 

p. Babicová Jana                  - Nová,  Mlynárska, Farská -od potoka po ul.Kostolná 



Ing. Hrašna Štefan               - Voderadská, Drobná, Farská-od Kostolnej po Alejovú ul. 

Mgr. Kátlovská Elena          - Facková, Poľná, Vinohradnícka, Brodná,Bajkalská 

p.Klanica Róbert                  - Športová, Fr.Hečku, Krátka 

p. Kochajda Viliam               - Sv. Martina 

Ing.Katarína Kúdelová         - Mostová, Cíferská   

p. Moncman Marián             - Cintorínska, Alejová, Lávková 

p. Marko Peter                       - Kostolná, Hliníky, Východná 

Mgr.art. Linda Pereslény Zemánková – Alexyho, Hrnčiarska, Farská -od Alejovej 

po koniec Farskej  ul. 

Počet prítomných poslancov/počet hlasov potrebných na prijatie uznesenia: 8/5 

Hlasovanie: Za: 9 ,   proti: 0   zdržal sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Uznesenie 46/2022 

OZ Hrnčiarovce n/P schvaľuje rozdelenie ulíc jednotlivým poslancom 

 

11/ Schválenie platu starostu 

Starosta obce vyzval prítomných poslancov, ktorí majú k tomuto bodu podnety, J.Babicová 

navrhla zvýšenie platu starostu o 5%, prípadne dať v budúcnosti aj viac %  vtedy,  keď sa 

budú vidieť výsledky napr. výstavba ulice Alejovej, Róbert Klanica navrhol možnosť 10 %, 

ale podmieniť ich konkrétne podmienkou, že činnosti, za ktoré platíme zahrnuli pod vlastnú 

kompetenciu, konkrétne je to organizovanie verejných obstarávaní, za ktoré platíme externej 

firme a vedeli by sme si to robiť aj sami, tu by sa mohli nájsť zdroje na financovanie 

navýšenia. B.Ďurkovičová informovala, že platový dekrét nemôže byť niečím podmienený, 

R.Klanica následne svoj návrh stiahol, P.Marko poznamenal, že starosta nebol celé funkčné 

obdobie a o zvýšení platu sa môže rozhodovať v priebehu nasledujúceho roka, ale teraz 

nesúhlasí so zvýšením platu. B.Ďurkovičová upozornila nato, že hlasovanie a  uznesenie by 

malo obsahovať pevnú sumu navýšenia pôvodného platu starostu 2 665.- v hrubom x 5%, čiže 

navýšenie  bude zaokrúhlenej sume  o 134.-€.  

Návrh uznesenia (predkladá M.Škorec): 

OZ Hrnčiarovce n/P schvaľuje zvýšenie základného platu starostu o 134.-€ k základnému 

platu. 



Počet prítomných poslancov/počet hlasov potrebných na prijatie uznesenia: 8/5 

Hlasovanie: Za: 4 ,   proti: 2   zdržal sa: 3 

Uznesenie 47/2022 - NEBOLO prijaté 

OZ Hrnčiarovce n/P schvaľuje zvýšenie platu starostu o 134.-€ 

 

12/ Diskusia 

 Do diskusie sa nikto neprihlásil so žiadnym príspevkom. 

13/  Záver 

 Starosta obce skonštatoval, že program zasadnutia bol vyčerpaný, poďakoval sa 

 prítomným za účasť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prehľad hlasovania poslancov: 

Vysvetlivky: ZA – hlasoval za, P – hlasoval proti, ZD –zdržal sa, N - neprítomný 

Meno poslanca/č. 

uznesenia 

  42/2022 43/2022 44/2022 45/2022 46/2022 47/2022  

Jana Babicová ZA ZA ZA ZA ZA ZA  
Ing. Štefan Hrašna ZA ZA ZA ZA ZA ZD  
Mgr. Elena Kátlovská ZA ZA ZA ZA ZA ZA  
Róbert Klanica ZA ZA ZD ZD ZA ZD  
Viliam Kochajda ZD ZA ZA ZA ZA ZA  
Ing. Katarína Kúdelová ZA ZA ZA ZD ZA ZD  
Peter Marko ZA ZA ZA ZA ZA P  
Marián Moncman ZA ZA ZA ZA ZA ZA  
Mgr.art.Linda 

Pereslény Zemánková 
ZA ZA ZA ZD ZA P  

 

Zapísala:  Monika Gajdošíková 

 

Zápisnicu overili: 

Jana Babicová 

Viliam Kochajda 

 

   

        Mgr. Marcel Škorec 

        starosta obce 


